



Prefeitura Municipal de Bebedouro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 60/2024-PE57 - Processo nº 80/2024

Ao(s) 17 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:51:35 AM do dia 18 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	49.679.352/0001-04
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	26.729.148/0001-55
GILSON GOMES LIMA ME	31.294.228/0001-65
M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA	20.853.918/0002-71
NB COMÉRCIO LTDA	52.426.252/0001-80
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	39.556.276/0001-96

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MARMITEX DE ISOPOR 750 A 1000 ML

Quantidade: 66.600 Preço unitário: R\$ 0,4366 Valor Final: R\$ 29.077,5600 Marca/Modelo: COPOBRAS - MARMITEX

Valor Global (final): R\$ 29.077,5600

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	20.853.918/0002-71	R\$ 0,4366	R\$ 0,4366	COPOBRAS - MARMITEX	Sim
49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	Participante 6	49.679.352/0001-04	R\$ 3,0000	R\$ 0,9500	BOM APETITE	Sim
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	Participante 2	26.729.148/0001-55	R\$ 0,9600	R\$ 0,9600	BOM APETITE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 1	52.426.252/0001-80	R\$ 1,1000	R\$ 0,2800	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, solicitamos nossa desclassificação pois cotamos sem as tampas, obrigada.						
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	39.556.276/0001-96	R\$ 1,5000	R\$ 0,2900	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, erro na cotação de preço.						
GILSON GOMES LIMA ME	Participante 5	31.294.228/0001-65	R\$ 342,0000	R\$ 0,3400	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
a pedido da licitante						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: MARMITEX ISOPOR 4 DIVISORIAS

Quantidade: 99.000 Preço unitário:R\$ 1,2000 Valor Final:R\$ 118.800,0000 Marca/Modelo: COPOBRAS - MARMITEX

Valor Global (final):R\$ 118.800,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	20.853.918/0002-71	R\$ 1,2000	R\$ 1,2000	COPOBRAS - MARMITEX	Sim
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	Participante 2	26.729.148/0001-55	R\$ 3,0400	R\$ 3,0400	FIBRAFORM	Sim
49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	Participante 6	49.679.352/0001-04	R\$ 5,0000	R\$ 3,6000	MEIWA	Sim
GILSON GOMES LIMA ME	Participante 5	31.294.228/0001-65	R\$ 1.582,0000	R\$ 1.582,0000	COPOBRAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 1	52.426.252/0001-80	R\$ 2,5000	R\$ 0,8000	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, solicitamos nossa desclassificação pois cotamos sem as tampas, obrigada.						
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	39.556.276/0001-96	R\$ 2,5000	R\$ 0,8400	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, erro na cotação de preço.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fracassado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: MARMITEX DE ISOPOR 750 A 1000 ML

Quantidade: 7.400

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	Participante 2	26.729.148/0001-55	R\$ 0,9600	R\$ 0,9600	BOM APETITE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 1	52.426.252/0001-80	R\$ 1,1000	R\$ 0,2800	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, solicitamos nossa desclassificação pois cotamos sem as tampas, obrigada.						
49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	Participante 5	49.679.352/0001-04	R\$ 3,0000	R\$ 0,7000	BOM APETITE	Sim
Justificativa						
valor acima do estimado, sem êxito na negociação.						
GILSON GOMES LIMA ME	Participante 4	31.294.228/0001-65	R\$ 342,0000	R\$ 0,8900	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante						
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	39.556.276/0001-96	R\$ 1,5000	R\$ 0,9000	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante nos itens anteriores						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Fracassado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 4 - Objeto: MARMITEX ISOPOR 4 DIVISORIAS

Quantidade: 11.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	Participante 5	49.679.352/0001-04	R\$ 5,0000	R\$ 3,4000	MEIWA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 1	52.426.252/0001-80	R\$ 2,5000	R\$ 0,8000	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante, solicitamos nossa desclassificação pois cotamos sem as tampas, obrigada.						
GILSON GOMES LIMA ME	Participante 4	31.294.228/0001-65	R\$ 1.582,0000	R\$ 1,9900	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante						
RHC PRODUTOS E	Participante					

SERVIÇOS LTDA	3	39.556.276/0001-96	R\$ 2,5000	R\$ 2,0000	COPOBRAS	Sim
Justificativa						
A pedido da licitante nos itens anteriores						
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	Participante 2	26.729.148/0001-55	R\$ 3,0400	R\$ 2,4000	FIBRAFORM	Sim
Justificativa						
valor acima do estimado, sem êxito na negociação.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Ricardo Jose Melanda

Pregoeiro

Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

Luiz Felipe Lopes

Equipe de Apoio